

Bydgoszcz, dnia 6 grudnia 2019 r.

L.dz. GZ/PN/3590/2019

Sprawa: Odpowiedzi na pytania skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na „Dostawę-leasing operacyjny 2 samochodów typu śmieciarka dla Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o.”

Nr MKUO ProNatura ZP/NO/55/19

Pytanie 1.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert oraz wpłaty wadium z 12.12.2019r. na 19.12.2019r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje SIWZ i ogłoszenie o zamówieniu w odpowiednim zakresie.

Pytanie 2.

Czy możliwe jest uzyskanie załącznika nr 2, 2a, 3,4,5,6 do SIWZ w wersji edytowalnej?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni załączniki w wersji edytowalnej na swojej stronie internetowej.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla In blanco i deklarację wekslową?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą formę zabezpieczenia.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w części XII SIWZ:

W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w pkt. 8 Wykonawca lub Zamawiający składa pisemny wniosek o zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur wystarczających po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy. Zamawiający oświadcza, że wniosek taki rozważy niezwłocznie, przy czym w przypadku gdy przepisy zmieniające stawkę VAT będą miały zastosowanie do płatności wynikających z umowy o zamówienie publiczne, Zamawiający jest zobowiązany do niezwłocznego zabezpieczenia powyższego wniosku, w tym nowego harmonogramu płatności, oraz zobowiązuje się do niezwłocznego podpisania aneksu do umowy.

W przypadku gdy wniosek złożony Zamawiający Wykonawca oświadcza, że wniosek taki rozważy niezwłocznie, przy czym w przypadku gdy przepisy zmieniające stawkę VAT będą miały zastosowanie do płatności wynikających z umowy o zamówienie publiczne, Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego zabezpieczenia powyższego wniosku i do sporządzenia nowego harmonogramu płatności, oraz zobowiązuje się do niezwłocznego podpisania aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy części XII SIWZ zawierają już zapisy analogiczne do proponowanych przez Wykonawcę.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby siedzenia w pojeździe występowały w układzie 1 + 2, tj. pojedynczy fotel kierowcy oraz podwójny fotel pasażera ? Podwójny fotel pasażera w Naszych pojazdach posiada dwa niezależne pasy bezpieczeństwa. Siedziska podwójnego fotela znajdują się na tej samej wysokości, co zapewnia komfort kierowców przy wsiadaniu do pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się aby w pojeździe występowały siedzenia w układzie 1 + 2.

Pytanie 6.

Ile kompletów pokrowców wymaga Zamawiający? Wymagane parametry techniczne dot. pokrowców brzmią: „dodatkowe pokrowce na siedzenie kierowcy oraz pasażerów” oraz „dwa komplety pokrowców na siedzenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby jeden komplet był założony na siedzenia oraz dostarczenie drugiego zapasowego kompletu.

Pytanie 7.

W §9 ust. 3 IPU Zamawiający wskazał proces nabycie Sprzętu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze – Finansujący nie podpisuje umowy sprzedaży. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ, gdyż zgodnie z §9 wzoru umowy Zamawiający zastrzega prawo, a nie obowiązek wykupu.

Pytanie 8.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabelą opłat i prowizji w wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN, 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienną warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9.

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10.

W §1 ust. 2 IPU, Zamawiający zapisał, że Wykonawca przez cały okres trwania niniejszej Umowy pozostaje właścicielem przedmiotu Leasingu, a Zamawiający używa przedmiotu Leasingu. W przypadku złożenia oferty w konsorcjum z dostawcą, to ten zapis będzie nieprecyzyjnie wskazywał, że Finansujący i dostawca będą właścicielami przedmiotu leasingu, a to nieprawda. Proszę o modyfikację zapisu.

Odpowiedź:

W przypadku, o którym mowa w pytaniu Wykonawcy, postanowienia umowy na etapie jej zawarcia zostaną dostosowane do sytuacji prawnej Wykonawcy, poprzez wskazanie, że właścicielem pojazdu pozostaje jeden z uczestników konsorcjum Wykonawców.

Pytanie 11.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu §1 ust. 2 IPU (zdanie drugie) o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym § 1 ust. 2 załącznika nr 6 do SIWZ- ISTOTNE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY ulega zmianie i otrzymuje brzmienie:

Wykonawca przez cały okres trwania niniejszej Umowy aż do przeniesienia prawa własności przedmiotu leasingu pozostaje właścicielem przedmiotu leasingu. Zamawiającemu, pod warunkiem spłaty przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu, przysługuje prawo wykupu przedmiotu leasingu po zakończeniu Umowy, na warunkach określonych w SIWZ. Prawo wykupu może być wykonane lub niewykonane według wyboru Zamawiającego w odniesieniu pojazdu stanowiącego przedmiot leasingu.”

Pytanie 12.

W §3 ust 7 IPU Zamawiający wskazał, że Wykonawca zapewni, że przedmiot Umowy, będzie wolny od wad fizycznych i prawnych, jakichkolwiek obciążeń na rzecz osób trzecich oraz spełniał będzie wymagania określone w SIWZ. Uprzejmie informuję, że wykonawca, nie będący producentem sprzętu nie może złożyć oświadczenia dotyczącego braku wad prawnych i fizycznych. Proszę o usunięcie zapisu ze wzoru istotnych postanowień bądź dopuszczenie możliwości złożenia oświadczenia przez Dostawcę Sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Stroną umowy z Zamawiającym jest wyłącznie Wykonawca (ewentualnie- wykonawcy ubiegający się wspólnie o udzielenie zamówienia) i tylko on może składać określone zapewnienia względem Zamawiającego. Zabezpieczenie interesów Wykonawcy składającego powyższe oświadczenie w relacji z producentem sprzętu leży w Jego wyłącznej gestii.

Pytanie 13.

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie **z 10 % na 5%, z 0,2 % na 0,02%.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów §7 ust. 2 IPU, gdyż są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15.

Zamawiający przewidział w §9 ust. 4 IPU odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16.

W §10 ust. 3 IPU umowy Zamawiający zakłada, że może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku nieprzestrzeżenia przez wykonawcę któregokolwiek z warunków umowy. Uprzejmie informuję, że zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art. 709^b § 4 i 5, korzystający (zamawiający) może żądać odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, jeżeli uprawnienie finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez zgłoszenia żądania przez korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy. W razie odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na rozwiązanie umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym zakresie SIWZ i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej nieprzestrzeżenia. Przypominamy również, że Zamawiającemu przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy zgodnie z art. 145 ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zawarte w IPU postanowienia nie wykraczają poza zakres dopuszczalny w świetle swobody umów, a tym samym Wykonawca ma również możliwość dostosowania relacji łączącej go z dostawcą przedmiotu leasingu do postanowień SIWZ.

Pytanie 17.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §9 ust. 4 IPU od słowa „nie później niż.... na – „*nie później niż w ciągu 14 dni od dnia zakończenia Umowy leasingu*”. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18.

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 59 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 59 rat. Uprzejmie informuję, że w I. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 60 miesięcy Zamawiający uiści zatem 59 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formularza ofertowego, ponieważ zawiera on zapis o 59 równych ratach leasingowych i w oparciu o taki mnożnik należy obliczyć całkowitą cenę oferty.



Pytanie 19.

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi.

Pytanie 20.

W pkt. 5 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Prosimy o dopuszczenie generowania faktury na 21 przed termin płatności, jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość skorzystania z elektronicznego portalu klienta, zapewniającego samodzielne zarządzanie umową i generowanie e-faktur. Zamawiający otrzymała oryginał dokumenty - FV niezwłocznie po jej wyemitowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 4 Umowy, z uwagi na fakt, iż z perspektywy podatkowej w leasingu operacyjnym Finansujący na fakturze nie musi wyodrębnić kapitału, ani odsetek. Podatkowo jest to usługa z jednym, jednolitym wynagrodzeniem. Proszę o dopuszczenie możliwości przedłożenia przez Finansującego harmonogramu w rozbiu na kapitał i odsetki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22.

Czy Zamawiający dopuszcza nośność osi napędowej 12.000 kg oraz nośność ostatniej osi skrętnej 9000 kg ? Nośność tylnego wózka wynosi wtedy 21.000 kg zgodnie z SIWZ. Najbardziej obciążona jest ostatnia oś ze względu na odwłok więc nośność techniczna osi skrętnej 9000 kg spełnia wymagania Zamawiającego. (zgodnie z SIWZ – min. 8300 kg)

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza nośność osi napędowej 12.000 kg oraz nośność ostatniej osi skrętnej 9000 kg.

Główny Księgowy
PROKURENT SPÓŁKI
Barbara Jędrzej



